- 203.241.21300 – Manteniment maquinària, instal·lacions tècniques i 

utillatge

3. Càlcul del pressupost base de licitació del contracte

El pressupost base de licitació del contracte es fixa en la quantitat de  
34.138,24 €, més l’import de l’IVA 7.169,03 €, configuren un import total de 
41.307,27 € (quaranta-un mil tres-cents set euros amb vint-i-set 
cèntims) IVA inclòs.

Aquest pressupost inclou tots els costos d’execució del contracte i anirà amb 
càrrec a les aplicacions pressupostàries següents del pressupost de 
l’Ajuntament de Ripollet:

- 203.2411.2269918 – Espai d’innovació

[...]

5.1 de la 
Directiva 2014/24/UE, de contractes de les Administracions Públiques.

En aquest cas, el valor estimat d’aquest contracte, a efectes de determinar el 
procediment d’adjudicació, la publicitat i competència de l’òrgan de 
contractació,  ascendeix a 40.965,89 € (quaranta mil nou-cents seixanta-
cinc euros amb vuitanta-nou cèntims).

S’entén per valor estimat del contracte el valor de l’import total, sense incloure 
l’IVA.

Aquest import comprèn els conceptes que es refereixen a continuació:

 La durada inicial del contracte, prevista en tres (3) mesos de 
desplegament, més tres (3) anys i nou (9) mesos de manteniment, és de: 

34.138,24 € (trenta-quatre mil cent trenta-vuit euros amb vint-i-
quatre cèntims) IVA exclòs.
 El 20% del preu base de licitació d’aquest contracte, IVA exclòs, per 

import ascendent a 6.827,65 € (sis mil vuit-cents vint-i-set euros 
amb seixanta-cinc cèntims), previst per a la modificació contractual 
contemplada a la clàusula corresponent del present PCAP. 

5. Durada del contracte

Tindrà un termini d’execució de 3 (tres) mesos per al desplegament de la 
plataforma web de l’entorn virtual de l’Espai d’innovació de Ripollet

[...]

- El volum anual de negocis referit al millor dels tres últims exercicis 
disponibles en funció de  les dates de constitució o d’inici d’activitats de 
l’empresa i de presentació de les ofertes, ha de ser, al menys, una vegada 
i mitja el valor anual mig del contracte, que serà igual o superior a 
15.362,21 € (quinze mil tres-cents seixanta-dos euros amb vint-i-
un cèntims).

L’elecció d’aquest criteri de solvència es justifica en el fet que la xifra anual de 
negocis és un clar indicador del nivell d’activitat de l’empresa i del seu grau 
d’acceptació en el mercat. El volum de negocis es pot associar al funcionament

[...]

seran comunicats directament a l'òrgan de contractació per l'autoritat 
competent.

L’import anual acumulat a l’any de major execució, haurà d’haver estat igual 
o superior a la quantitat equivalent al 70%, IVA exclòs, de l’anualitat mitjana 

del contracte, és a dir, 7.169,03 € (set mil cent seixanta-nou euros amb 
tres cèntims).

L’elecció d’aquest criteri de solvència es justifica pel fet ser tractar-se d’un 
clar indicador de l’experiència de l’empresa en l’execució d’aquest tipus de 
contractes, permetent així constatar el seu coneixement i expertesa, així com